ПРОТОКОЛ № 3
общего собрания собственников жилья  многоквартирных домов
№ 3,4,5,6,7,8  п. Рощино Валдайский район Новгородская область
(на четырёх листах)
п. Рощино                                                                  от 03 апреля 2014 года
Место проведения:                    Сельский дом культуры п. Рощино

Время проведения:                     18.00 час.

 1.Всего  собственников помещений в многоквартирных домах

 п. Рощино ТСЖ «Веста»: 440, проживающих в 378 квартирах обладающие 18 287 кв.м. (далее  голосами).

Присутствовало на собрании –  66 собственника, обладающие 3193 голосами (из расчёта 1   кв.м жилья собственника  = 1 голосу).

2.Кворума нет.

3.Решения собрания по вопросам повестки дня носят исключительно РЕКОМЕНДАТЕЛЬНЫЙ ХАРАКТЕР, но по вопросу 2 правомочно для перевода голосования в заочную форму.
Председателем  собрания избрана Смирнова Т.И.

Секретарём собрания избрана Катюшина Л.В.
Голосовали «ЗА» - единогласно.

Приглашённый: директор УО ООО «СтройДом» Самаркин А.Ф.
Повестка дня:
1. Предложение УО ООО «СтройДом» на управление и содержание общего имущества МКД п. Рощино.
2. Список кандидатов в члены Правления и Ревизионную комиссию.
3. Постановление Правительства Новгородской области от
18.11.2013 г. «Об установлении минимального размера взноса на   капитальный ремонт общего имущества в МКД на территории Новгородской области на 2014 год.

4. Разное.

Голосовали «ЗА» - единогласно
Ход собрания по вопросам повестки дня:

1.Слушали: директора УО ООО «СтройДом» Самаркина  А.Ф., который хотел рассказать о своей управляющей организации.

Собственники жилья п. Рощино Березина Т.С., Логинова А.Г. и другие выступили о снятии вопроса с повестки дня.
Голосовали:

«ЗА»    -   64 чел. (3096 голосов)

«ПРОТИВ»   -  2 чел. (97 голоса)

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -   0

 Решение принято: вопрос снят с повестки дня.
2. По второму вопросу слушали и.о. председателя Смирнову Т.И., которая зачитала кандидатов в члены Правления и заявление, поступившее от собственника жилья Нестеровой А.П. от 01 апреля 2014 года.
Список кандидатов в члены Правления:

1. Баланина Н.Н.

2. Дмитриева В.А.

3. Нестерова А.П.

4. Никишкина Г.И.

5. Репин О.М.

Выступили: Бочаров С.Н., Солдатова Т.С. – включить в список кандидатов в члены Правления Нестерову А.П.

Через Администрацию Рощинского сельского поселения поступили заявления в Правление ТСЖ «Веста» от  Эрюткиной Л.М. и Павловой О.В. о регистрации их в кандидаты состава Ревизионной комиссии.
Выступили:

Мячин В.Б, который дал пояснения о количественном составе ревизионной комиссии, согласно Устава ТСЖ «Веста», а так же из состава выбирается Председатель (ревизор). Ревизионная комиссия проводит ревизию не реже одного раза в год и отчитывается перед общим собранием по итогам проведенной ревизии.
Смирнова Т.И. - поступило в устной форме заявление зарегистрировать в кандидаты в члены Ревизионной комиссии от собственника жилья Лидовской Ж.В.
Поступило предложение от собрания зарегистрировать в кандидаты в члены   Ревизионной комиссии: Солдатову Т.С., Прудникову Л.М., Мельникову Е.С.

Список кандидатов в состав Ревизионную комиссию:

1. Лидовская Ж.В.

2. Мельникова Е.С.
3. Павлова О.В.

4. Прудникова Л.М.

5. Солдатова Т.С.

Бочаров С.Н.– предлагаю заочное голосование провести с 07 апреля до 20 апреля 2014 года, бюллетени выдавать в ТСЖ под роспись, голосовать в конторе ТСЖ.
Собрание предложило счётную комиссию:
1. Березину Т.С.

2. Бочарова С.Н.

3. Карпову Т.П.

4. Петрову Н.Н.

5. Тесёлкину Г.В.
6. Халитову С.У.

Решили: в бюллетень заочного голосования внести:
1. Заочное голосование провести в период с 07 апреля по 20 апреля (включительно) 2014 года в конторе ТСЖ «Веста».

1.Счётная комиссия:

1. Березина Т.С.

2. Бочаров С.Н.

3. Карпова Т.П.

4. Петрову Н.Н.

5. Тесёлкину Г.В.

6. Халитову С.У.

2. Кандидаты в члены Правления:

1. Баланина Н.Н.

2. Дмитриева В.А.

3. Нестерова А.П.

4. Никишкина Г.И.

5. Репин О.М.

3. Кандидаты в состав Ревизионной комиссии:
1. Лидовская Ж.В.

2. Мельникова Е.С.

3. Павлова О.В.

4. Прудникова Л.М.

5. Солдатова Т.С.

Голосовали: «ЗА» - 66 чел. (3193голос)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
3.Слушали: Смирнова Т.И., которая зачитала  Постановление Правительства Новгородской области от 18.11.2013 г. «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в МКД на территории Новгородской области на 2014 год. (постановление прилагается). Информация размещена на информационных щитах в п. Рощино.
4. Разное.

Галахина Г. А. – член Правления зачитала перед собранием своё обращение о недоверии к бывшему Председателю Правления

Кирилловой Р.Д. (выступление прилагается).

Солдатова Т.С. – внесла предложение провести ревизию и пригласить на заседание Правления Кириллову Р.Д. для отчёта за прошедший период своей работы на должности председателя.

Рыбакова Р.А., которая призвала участников собрания к поддержке Товарищества и не подаваться группе лиц, которые ведут провокацию против ТСЖ.

Эрюткина Л.М. – хотела выступить со своим заявлением.

Но собрание выразило протест выступлению и стихийно разошлось.
Председатель собрания                                                    Смирнова Т.И.
Секретарь собрания                                                           Катюшина Л.В.
PAGE
4